2025 年６月 23 日

各 位

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、組織変更及び人事異動について下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更

（１） 事業本部制導入の背景と目的

当社は、2021 年１月より導入しておりましたビジネスユニット制を改め、事業本部制を導

入することといたしました。当社はこれまで「商品経営」を経営方針として掲げ、「創って、

作って、売る」を効率よく実現するためにビジネスユニット制を採用し、各ビジネスユニッ

トでの事業運営により、事業規模の拡大を図ってまいりました。また、ビジネスユニット制

を採用することで、次世代の経営者を育成するといった目的も着実に効果が見えてまいりま

した。

一方で、世界的なインフレを背景とした消費者の節約志向の高まりといった外部環境の変

化に伴い、各事業のミッションが変遷する中で、各事業の目的を明確化し、リソース対効果

の最大化を図る事が喫緊の課題となってまいりました。また、各事業の規模が拡大する過程

において、ビジネスユニットを横断したブランド単位での意思決定も求められる局面に変化

してきております。このような状況の中、当社のブランド群、様々なチャネルを通じて、絶

対的なおいしさの提供と、お客様の感動体験を創造し、ずば抜けたものづくりを推進してい

くことで、愛と喜びのある食卓を享受頂ける世界を実現するために、主力事業である久世福

商店事業に機能を集約する形での事業本部制への移行が必要であると判断いたしました。

（２） 構成組織（2025 年７月１日付）

① 久世福商店事業本部

当社の主力事業である久世福商店事業にリソースを集中させ、一気通貫の業務運営を実

現することで、重要な経営課題に迅速に対処するため、「久世福商店事業本部」を新設い

たします。久世福商店事業本部は、お客様の感動体験を創造する「ＭＤ・営業ユニット」、

会 社 名 株 式 会 社 サ ン ク ゼ ー ル

代表者名 代表取締役社長 久 世  良 太

 （コード番号：2937 東証グロース市場）

問合せ先 執行役員  山 岸  泰 幸

 （TEL. 026-219-3902）

おいしさの絶対追求を進める「ものづくりユニット」、マーケティング戦略部、お客様サ

ポートセンターで構成されます。

これまで、久世福商店とは別のビジネスユニットとして機能していたＥＣ事業、ホール

セール事業、また商品開発や製造、さらに営業や教育、マーケティング事業等が１つに集

約されることで、事業戦略の一貫性と統制力が強化され、これらの事業が横断的に連携さ

れることにより、久世福商店ブランドの価値最大化を実現してまいります。

② グローバル事業本部

北米事業部とアジア事業部で構成される「グローバル事業本部」を新設し、北米・豪

州・アジア地域等の事業を統括いたします。各事業本部と連携しながら、グローバル全体

で更なる成長を図ってまいります。

③ コーポレート本部

コーポレート機能（PR・IR 等のコーポレートコミュニケーション、経理財務、総務法

務労務、人財活躍、品質保証）を統括する「コーポレート本部」は、各部門と有機的に連

携することにより、企業価値向上を図ってまいります。

④ サンクゼール事業室

当社の創業の原点でもあるサンクゼールブランドに関しましては、機動力を高めるた

めに事業室とし、本社（長野県上水内郡飯綱町）のある「サンクゼールの丘」を中心とし

たブランドの再構築と強化を推進してまいります。

⑤  経営直轄

経営直轄部門として、経営企画室および内部監査室を設置いたします。

経営企画室では、戦略的な M&A の推進や全社的な DX（デジタルトランスフォーメーショ

ン）の推進を担い、企業価値の向上を目指してまいります。

 内部監査室では、当社の健全な運営を支えるため、業務の適正化、法令遵守、リスク

管理などの観点から評価・検証を行い、コーポレートガバナンスの強化に注力してまい

ります。

２．人事異動（2025 年６月 20 日付）

旧取締役 新取締役・執行役員
変更

氏名 役職 氏名 役職

久世 良太 代表取締役社長

久世 良太 代表取締役社長

久世福商店事業本部 本部長
有

久世 直樹 代表取締役副社長 久世 直樹 代表取締役副社長

グローバル本部 本部長
有

山口 幸枝 取締役

監査等委員

櫻井 貴史 取締役

監査等委員
有

河原 誠一 取締役

管理本部

本部長

山岸 泰幸

執行役員

コーポレート本部 本部長

（旧 ホールセール事業本部

副本部長）

有

後藤 祐次 取締役

リテール事業本部

本部長

池田 倫司

執行役員

久世福商店事業本部 副本部長

ＭＤ・営業ユニット長

（旧 リテール事業本部

久世福商店ビジネスユニット

ビジネスユニット長）

有

神田 秀仁 取締役

ホールセール事業本部

本部長

フード製造ビジネスユニット

ユニット長

三浦 秀一

執行役員

久世福商店事業本部 副本部長

ものづくりユニット長

（旧 ホールセール事業本部

フード製造ビジネスユニット

副ビジネスユニット長）

有

久世 良三 取締役会長 久世 良三 取締役会長 無

今村 英明 社外取締役 今村 英明 社外取締役 無

山本 義博 社外取締役 山本 義博 社外取締役 無

山岡 美奈子 社外取締役 山岡 美奈子 社外取締役 無

阿久津 正志 社外取締役

監査等委員

阿久津 正志 社外取締役

監査等委員
無

杉田 昌則 社外取締役

監査等委員

杉田 昌則 社外取締役

監査等委員
無

以 上